
46 

 

Kuva 8.  Normatiivista läheisyyden kuvastoa haastava julkaisu. Kuvakaappaus @tympeattytot-
Instagram-tililtä (@tympeattytot, 2022i). 

 

Kuvan keskiössä on kaksi naishahmoa, jotka suutelevat toisiaan. Tausta on 

pastellisävyinen, ja tunnelma hahmojen välillä on lämmin ja intiimi. Tytöt tuntuvat 

turvautuvan toisiinsa. Tyttöjen eteen on kirjoitettu teksti ”vain tosi hyviä ystäviä”. 

Sana ”ystäviä” on kirjoitettu korostetusti eri värillä ja fontilla. Teksti viittaa 

kuvatekstissäkin ilmenevään oletukseen, jonka mukaan saman sukupuolen edustajat 

nähtiin ja nähdään edelleen usein platonisina ystävinä (ks. esimerkki 11). Julkaisu 

korostaa erilaisia seksuaalisuuden kokemuksia ja määritelmien liukuvuutta, sekä 

alleviivaa tämän päivän feminismin inklusiivisuutta eli osallistavuutta. 

 

(11) Polveilevia rakkauskirjeitä, 30 vuotta yhteiseloa ja jaettu hautapaikka: 
tytöt olivat selvästi tosi hyviä ystäviä! 

 

Sukupuolen ja seksuaalisuuden monimuotoisuutta käsitellään myös muun muassa kuvan 

9 julkaisussa (Tympeät tytöt, 2022p). Julkaisussa esiintyy tympeän tytön sijaan mies. 

Punertavien kukkien kehystämän kuvan keskellä on tumma mieshahmo, jonka pään 

ympärillä lukee teksti ”vitun homo”. Mies nojautuu käteensä ja on sulkenut silmänsä. 

Kuvan hahmo näyttäytyy omissa maailmoissaan olevana. Kukat ja sarjakuvan 

värimaailma luovat teokseen jopa utopistista tunnelmaa. 
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Kuva 9.  Seksuaalisuuden kapeita kuvastoja käsittelevä julkaisu. Kuvakaappaus 
@tympeattytot-Instagram-tililtä (@tympeattytot, 2022p). 

 

Julkaisun kuvatekstissä pohditaan naiseuden ja mieheyden suhdetta sekä sukupuolen 

kokemuksen irrallisuutta biologiasta. Esimerkiksi Puustinen ja muut (2006, s. 18–19) sekä 

Harvey (2020, s. 3–4) ovat omissa tutkimuksissaan korostaneet samanlaista lähestymistä. 

Kuvatekstissä pohditaan myös ”homottelua” ja oman sukupuolen tai seksuaalisuuden 

todistelua (ks. esimerkki 12).  

 

(12) Miehuutta rakennetaan ennen kaikkea eroilla suhteessa naiseuteen: 
kunnollinen miehuus on kaikkea sitä, mitä naiseus ei ole. Samalla miehet 
opetetaankin vahvistamaan identiteettiään halveksumalla feminiinistä. 
Kunnon heteromies voi fiilistellä pörrösukkia, leikkokukkia, hattaraa, 
pastellisävyjä, hunajaa, pikkueläimiä, halauksia, kasvohoitoja ja 
tunnetaitoja vain yksityisesti (tyttöystävän kanssa). 

 

Taiteessa esitetyt tytöt, ja pojat, luovat omalla olemassaolollaan samaistumispintaa 

seksuaali- ja sukupuolivähemmistöihin kuuluville ja lisäävät nähdyksi tulemisen 

kokemusta. 
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4.2 Multimodaalisuus representaatioita rakentamassa 

@tympeattytot-Instagram-tilin julkaisuissa ilmenevät representaatiot rakentuvat 

multimodaalisesti eri moodien kautta. Omassa analyysissäni syvennyn erityisesti 

kuvallisiin ja tekstuaalisiin moodeihin. Koska Instagram on sosiaalisen median alusta ja 

se sovelluksena mahdollistaa myös muiden moodien käytön, otan tämän huomioon 

analyysissäni. En omassa tutkielmassani analysoi julkaisujen kommentteja, mutta 

tarkastelen @tympeattytot-tiliä nimenomaan sosiaalisen median kontekstissa. 

Vuorovaikutusmahdollisuus yleisön ja ylläpitäjän kanssa on olemassa. Sosiaalisessa 

mediassa julkaisujen muokkaaminen jälkikäteen on myös mahdollista. Esimerkiksi 

Instagramissa tilin ylläpitäjä voi muokata kuvatekstejä tai piilottaa kokonaisia julkaisuja. 

Digitaalinen alusta ja sen multimodaalinen luonne tarjoavat siis mahdollisuuden jo 

luotujen kuvastojen muokkaamiseen. 

 

Eri moodit muodostavat yhdessä kokonaisuuden, jota julkaisun lukija tarkastelee. 

Moodeja voidaan pitää kerroksellisina. Representaatiot muodostuvat yhtälailla 

kerroksellisesti (Bateman ja muut, 2017, s. 18). Kuva ja teksti voivat rakentaa kuvastoa 

yhdessä ja erikseen. Osa teemoista tai ilmaisuista eivät välttämättä avaudu lukijalle ilman 

toista (Stöckl, 2004, s. 23). Aineisto koostuu sarjakuvapiirroksista, joissa 

multimodaalisuus ja merkkien ymmärtäminen korostuvat erityisen paljon. Julkaisut 

itsessään ovat eri tekniikoiden ja medioiden muodostamia kokonaisuuksia, jotka taiteen 

lisäksi edustavat kompleksisia merkitysjärjestelmiä (Kaindl, 2004, s. 190). 

 

 

4.2.1 Kuvan ja tekstin vuoropuhelu 

@tympeattytot-tilin julkaisuissa kuvan ja kirjallisen tekstin vuoropuhelu on vahvaa. 

Tekstuaaliset sekä visuaaliset moodit esiintyvät aineistossa päällekkäin. Sarjakuvalle 

tyypillisesti tekstin nonverbaaliset eli sanattomat elementit visualisoivat kirjallista puolta 

(Kaindl, 2004, s. 176). Kuvatekstit puolestaan ovat polveilevia, esseemäisiä 
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kokonaisuuksia, jotka liittyvät julkaisun kuvaan. Kuvan ja tekstin keskinäinen yhteys 

näkyy esimerkiksi kuvan 10 julkaisussa.  

 

 

Kuva 10.  Äidinkieltä eri moodien avulla käsittelevä julkaisu. Kuvakaappaus @tympeattytot-
Instagram-tililtä (@tympeattytot, 2022s) 

 

Julkaisun (Tympeät tytöt, 2022s) kuvan miljöönä on kodikkaan näköinen keittiö, joka 

rönsyilee värikkäistä huonekaluista ja tekstiileistä. Kuvan keskiössä ovat nainen ja tyttö, 

oletettavasti äiti ja tytär. Äiti on kyykistynyt lapsen korkeudelle ja näyttää tälle kieltä. 

Tytär istuu kuuntelevan näköisenä äitiään vastapäätä ja katsoo tätä silmiin näyttäen 

myös kieltä. @tympeattytot-tilin julkaisuissa toistuu kuvilla ja sanoilla leikittely. Kuten 

Pérez-Gonzales (2014, s. 182) osoittaa, kuvaa voitaisiin tarkastella ilman kuvatekstiä, 

mutta sen syvemmät merkitykset, konnotaatiot, eivät avautuisi ilman tekstuaalista 

sisältöä ja sen luomaa kontekstia. Sama pätee myös toiseen suuntaan. Ilman 

multimodaalisuutta olisi teoksen luoma vaikutelma hyvin eri.  

 

Julkaisun kuvateksti käsittelee äidinkieltä, sen historiaa ja naisen ääntä. Kuinka 

vaikeneminen on naiselle oikea ratkaisu, ja suun aukominen voi johtaa ongelmiin (ks. 

esimerkki 13). Laajempi konteksti on naisen aseman historiassa. Julkaisussa 

kirjaimellinen ja abstrakti ilmaisu solmiutuvat yhteen. 
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(13) Hassua, kun miettii, kuinka kauan äideillämme on edes ollut lupa käyttää 
kieltään. Eikö kieli tarkoita ääntä, oikeutta keskustella, ilmaista 
mielipiteensä, kirjoittaa kirjoja? Moista ylellisyyttä yhteiskunnat ovat 
alkaneet sallia naisille todella vasta viime vuosisadalta lähtien. Puhumisen, 
ajattelun ja kirjallisuuden historiallinen sukupuoli on mies. 

 

Julkaisussa hahmojen ympärille on kätketty intertekstuaalisia viittauksia naisliikkeen 

historiaan. Keittiön pöydällä on aktivisti Audre Lorden klassikkoteos Sister Outsider, ja 

jääkaapin oveen on kiinnitetty feministisistä lyriikoistaan tunnetun punkyhtye Bikini 

Killin nimellä varustettu kortti. Kuvassa esiintyvä tyttö on sijoitettu ympäristöön, jossa 

suun saa avata, ja jossa feminismi on osa arkea. Tyttö on syntynyt puhumaan. 

 

Vastaavanlaista eri moodien hyödyntämistä ja niillä leikittelyä näyttäytyy aineistossa 

runsaasti. Eräässä julkaisussa (Tympeät tytöt, 2023b) kuvan metsää peittää 

sukupuolielimistä koostuva sienirihmasto. Peniksiltä näyttävät tatit ja vulvavahverot 

kannattelevat kahta alastonta hahmoa. Heidän intiimialueitaan ei näytetä. Julkaisun 

teksti käsittelee sukupuolisensitiivistä kasvatusta ja lapsen genitaalien merkitystä 

vanhemmille. Kuva ja teksti luovat yhdessä julkaisulle sisällön, jota lukija tarkastelee ja 

tulkitsee (Stöckl, 2004, s. 23–25). Julkaisu ei ota ainoastaan kantaa sukupuoleen 

liittyvään keskusteluun, vaan myös siihen, miten ympäröivä kulttuuri vaikuttaa tapaan, 

jolla aiheesta keskustellaan. 

 

Kuvan 11 julkaisussa (Tympeät tytöt, 2023c) äidit ovat piiloutuneet hoivajärjestelmän 

tukipilareiksi ja lämpimän turvallisiksi vuodesohviksi. Julkaisun kuva avaa näkymän 

vaaleanpunaisena hehkuvaan olohuoneeseen, joka näyttää ensikatsomalta veikeältä ja 

leikkisältä. Kun teosta katsoo tarkemmin, on huonekalujen sekaan piilotettu tyttöjä, 

naisia ja äitejä. Yksi äiti on sulautunut verhojen sekaan ja toinen piiloutunut 

lampunvarjostimen alle. Kolmas on muuttunut jo lähes kokonaan nojatuoliksi ja neljäs 

odottaa istujaa pehmeille istuintyynyilleen. Pöydällä olevilla kahvikupeilla on enää 

sormet jäljellä. Seinää koristaa ”kätketyt äidit” -teksti, joka on puoliksi valunut piiloon 

tyynyjen taakse. Värikäs olohuone kuvautuukin kokonaisena yhteiskuntana, joka kätkee 
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syleilyynsä hoivaavia tyttöjä ja naisia. Sarjakuvapiirros on itsessään moniulotteinen, 

mutta sen syvin sisältö aukeaa kunnolla vasta kuvatekstissä (Bateman ja muut, 2017, s. 

18). 

 

 

Kuva 11. Piilotettuja äitejä eri moodien avulla käsittelevä julkaisu. Kuvakaappaus 
@tympeattytot-Instagram-tililtä (@tympeattytot, 2023c). 

 

Julkaisun kuvateksti pureutuu taloustieteen historiaan ja ihmisen toiminnan 

motivaattoreihin. Tekstissä nostetaan esiin oletus naisen ja tytön tarjoamasta hoivasta 

ja kyseenalaistetaan historiassa näyttäytynyttä ”kätketyn äidin valokuvatyyppiä”, jonka 

tarkoituksena oli kirjaimellisesti poistaa hoivaa tarjoavat äidit todellisuudesta (ks. 

esimerkki 14).  

 

(14) Naisten tekemä hoivatyö ja sen arvo on tapana jättää visusti piiloon. 
Historian kirjaimellinen esimerkki on 1800-luvun viktoriaanisella ajalla 
trendannut kätketyn äidin valokuvatyyppi (hidden mother). Siinä lapset 
valokuvattiin äidin sylissä, mutta äiti piilotettiin kankaan tai verhon taakse 
tai naamioitiin esimerkiksi tuoliksi. Kuvien äidit ovat kuin 
ihmishuonekaluja, etäisesti ihmistä muistuttavia, muuhun sisustukseen 
häivytettyjä kodinkoneita. 
 

Kätketyt äidit tuodaan tämän päivän kontekstiin alleviivaamalla yksilökeskeistä 

puhetapaa ja suorituskeskeistä yhteiskuntaa. Julkaisun ja samalla julkaisussa esiintyvien 



52 

naishahmojen kantaaottavuus rakentuu nimenomaan tekstin ja kuvan käymästä 

vuoropuhelusta sekä siitä, miten naiselle luodaan merkitys esittämällä hänet ihmisen 

sijaan huonekaluna.  

 

 

4.2.2 Yhteys yleisöön sosiaalisessa mediassa 

@tympeattytot-tilin julkaisut edustavat sosiaaliseen mediaan julkaistua taidetta. Taiteen 

lisäksi myös julkaisualusta on multimodaalinen sekä interaktiivinen (Fuchs, 2014, s. 44). 

Viestintä ei ole yksisuuntaista. Instagramissa esimerkiksi julkaisujen jakaminen 

uudelleen ja kommentointi on mahdollista. Kommentointiin saatetaan kannustaa 

julkaisun kuvatekstissä, mikä mahdollistaa tilin seuraajien osallistumisen (Fuchs, 2014, s. 

52). Tämä antaa myös tilin sisältöä tarkasteleville äänen sanoittaa julkaisujen herättämiä 

ajatuksia. @tympeattytot-tilin julkaisuissa multimodaalista alustaa on hyödynnetty 

monin eri tavoin.  

 

Esimerkiksi kuvan 12 julkaisussa (Tympeät tytöt, 2022b) kuvatekstissä taiteilija kehottaa 

seuraajia kommentoimaan ja jakamaan omia kokemuksiaan sairaslomapyyntöihin 

liittyen. Julkaisun kuvan keskiössä on sydän, jonka sisällä on vaaleanpunaiseen mekkoon 

pukeutunut harppua soittava enkeli. Enkeli ikään kuin laulaa tekstiä, joka on kirjoitettu 

myös julkaisun kuvatekstiksi (ks. esimerkki 15). 
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Kuva 12.  Sairaslomia käsittelevä julkaisu, joka kannustaa yleisöä kommentoimaan. 
Kuvakaappaus @tympeattytot-Instagram-tililtä (@tympeattytot, 2022b). 

 

(15) Ihan vain muistutukseksi. Kun joku ilmoittaa olevansa saikulla, siihen ei 
vastata: ”Etkö nyt kuitenki pystyis hoitaa vielä tän?” Vaan: Take your time, 
voimaa ja lämpöä 
���” 
 
Anna palaa kommentteihin järkyimmät vastaanotot siihen, kun oot 
ilmoittanut olevasi saikulla.  

 

Tutkielmassani en analysoi julkaisujen kommentteja, mutta kiinnitän huomiota 

sosiaalisen median tarjoamiin mahdollisuuksiin. Erityisesti taiteen ja representaatioiden 

kontekstissa asetelma on hyvin mielenkiintoinen. Tilin seuraajat voivat omalla 

toiminnallaan, kuten kommentoimisella, rakentaa tai muokata kuvastoja, joita julkaisut 

välittävät. Tämä alleviivaa myös laineikkaan feminismin ydinajatuksia: sitoutuvuutta ja 

luovuutta (Molyneux ja muut, 2021, s. 1–3). Taiteesta tulee uudella lailla yhteistä ja 

yhdessä koettua. Ihmiset verkostoituvat sosiaalisen median kautta, koska se tarjoaa tilan 

samaistumiselle ja tiedon välittämiselle. Julkaisua tarkasteleva voi nähdä kuvassa tai 

kuvatekstissä itsensä. 

 

Sama tematiikka näyttäytyy myös kuvan 13 esimerkissä (@tympeattytot, 2022t). 

Julkaisun kuva avaa näkymän toimistotilaan. Kiireiseltä näyttävät tytöt näpyttelevät 
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tietokoneitaan ja vilkuilevat taustalla hääriviä siivoojia. Siivoojat imuroivat ja pyyhkivät 

ikkunoita vilkuillen takaisin. Katsekontaktia hahmojen välillä ei suoranaisesti ole, mutta 

tytöt tiedostavat toistensa läsnäolon. He ovat samassa tilassa yhdessä, mutta osin 

erikseen. ”Alipalkattujen, mutta välttämättömien töiden” tekijät kuvataan teoksessa 

ruskeina tyttöinä. Kuva rakentaa vaikutelmaa näkymättömästä rajaviivasta eri 

työtehtävien välillä. 

 

 

Kuva 13.  Työvoimapulaa käsittelevä julkaisu, joka korostaa jaettuja kokemuksia. Kuvakaappaus 
@tympeattytot-Instagram-tililtä (@tympeattytot, 2022t). 

 

Kuvatekstissä avataan nykypäivän työvoimapulan, orjuuden ja rasismin liitoskohtia. 

Tummat tytöt ja pojat laitetaan ”hanttihommiin”, koska se sopii parhaiten kapitalistiselle 

ajatusmallille (ks. esimerkki 16).  

 

(16) Sosiologit kuvasivat jo 1800-luvulla, miten orjatalouden jälkeen mustia 
palkattiin mieluusti palvelijoiksi ”koska he näyttivät palvelijoilta”. Kun 
korkeakoulutettu maahanmuuttaja kelpaa Suomessa lähinnä Wolt-
kuskiksi, kyse ei ole markkinalogiikasta vaan rasismista. 

 

Työelämän tilanne kuvataan yhteisenä ja jaettuna, mutta epätasa-arvoisena. Julkaisun 

kuvatekstissä esitetään suora kysymys lukijalle: ”Kun vaihtoehtoja ei ollut, niin kai sitä on 

pidetty turpa kii ja hoidettu hommat. Tämänkö perään me haikailemme?”. Yleisöä ei 

suoranaisesti kehoteta kommentoimaan julkaisua, mutta yhteys luodaan eri moodien 
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avulla. Seuraajat voivat halutessaan jakaa julkaisua, osallistua keskusteluun tai kritisoida 

esitettyä kuvastoa. Jos sisältö koetaan samaistuttavaksi, on sen saavuttaman yleisön 

koko myös oletettavasti suurempi (Bishop, 2007, s. 1882). Tämä puolestaan kasvattaa 

aktivistisen taiteen aikaansaamaa liikehdintää ja toisaalta esillä olevien 

representaatioiden merkitystä.  

 

 

4.3 Yhteenveto 

Aloitin analyysin vastaamalla ensimmäiseen tutkimuskysymykseen, eli millaisia 

tyttöyden representaatioita esitetään sosiaaliseen mediaan julkaistussa taiteessa. 

Multimodaalista representaatioanalyysiä hyödyntäen taulukoin julkaisuista löydettävät 

tyttöyttä ilmentävät merkit ja niiden merkitykset, sekä laajemman yhteiskunnallisen 

kontekstin. Näiden pohjalta aineistosta nousi esiin neljä toistuvaa tyttöyden kuvaa: 

herkkä tyttö, kapinoiva tyttö, kriittinen tyttö sekä seksuaalinen tyttö. 

 

Herkän tytön representaatiota rakennettiin aineistossa etenkin tunteiden tunnistamisen 

ja niiden näyttämisen kautta. Tämä ilmeni esimerkiksi kuvissa esiintyvien tyttöjen 

ilmeissä ja elekielessä. Sarjakuvalle ominaisesti julkaisuissa hyödynnettiin tehokeinoja, 

kuten erilaisia fontteja ja ristiriitaisuuksia kuvan ja tekstin välillä. Näiden avulla tyttöjen 

tunteina pyrittiin korostamaan. Julkaisujen kuvatekstit pureutuivat etenkin naisvihaan, 

mikä korostaa tilin ja sillä julkaistun taiteen aktivistisuutta. 

 

Kapinoivan tytön representaatio heijastui erityisesti aineistossa käsiteltävissä teemoissa. 

Julkaisuissa toistuivat esimerkiksi yhteiskunnallisen muutoksen tarve ja yhteisiin 

kipukohtiin kantaa ottaminen. Tämä ilmeni niin kuvissa kuin kuvateksteissä. 

Kantaaottavuus ilmeni aineiston kuvissa myös tyttöjen poistamisena esimerkiksi 

taidekentältä. Tämä on tietynlainen nyökkäys naisen aseman historialle, jossa tytöt on 

pyyhitty miesten tieltä pois.  
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Aineistossa ilmenevä kriittisen tytön representaatio näyttäytyi erityisesti kritiikkinä 

yhteiskunnan valtarakenteita ja kapitalismia kohtaan. Aineistossa tytöt kyseenalaistivat 

esimerkiksi sukupuoleen liitettyjä stereotypioita ja ihanteita. Oikea tyttö ei ole 

ainoastaan valkoinen, hymyilevä tai hetero. Tyttö voi olla esimerkiksi myös vihainen, 

ruskea ja matemaattisesti lahjakas. Koko tiliä itsessään voidaan pitää 

yhteiskuntakritiikkinä. Tytöt on asetettu taiteen kautta tilaan, internetiin, joka on 

historiassa nähty miesten paikkana (Carstensen, 2014, s. 483–485).  

 

Seksuaalinen tyttö oli yksi esiin nousseista representaatioista. Kuten tyttötutkimuksessa 

yleensä, oli teemaa käsitelty laajasti (Ojanen, 2010, s. 123–124). Aineistossa ilmeni niin 

seksuaaliseen hyväksikäyttöön, sukupuoleen kuin seksiin liittyviä kysymyksiä. Tyttö 

esitettiin seksuaalisesti vapaana toimijana, joka saattaa kokea häpeää tai 

epäonnistumisen tunteita. Seksuaali- ja sukupuolivähemmistöt näkyivät ja kuuluivat 

aineistossa vahvasti, mikä näkyi niin kuvissa kuin kuvateksteissä. 

 

Tämän jälkeen vastasin toiseen tutkimuskysymykseen eli miten multimodaalisuus näkyy 

tyttöyden representaatioiden muodostumisessa. Representaatiot rakentuivat etenkin 

kuvan ja tekstin välisen yhteyden avulla. Sarjakuville ominaisia metaforia ja 

intertekstuaalisia viittauksia oli käytetty runsaasti, mikä vahvisti julkaisuista välittyvää 

tunnelmaa. Sana- ja kuvaleikkejä oli myös hyödynnetty useissa julkaisuissa. Yhteyttä 

yleisöön pyrittiin rakentamaan aineistossa esimerkiksi kommentointiin kehottavilla 

kuvateksteillä ja jaetuista kokemuksista kertovilla kuvilla. Sain Tanskaselta, 

@tympeattytot-Instagram-tilin ylläpitäjältä ja taiteilijalta, tutkimustani varten käyttöön 

tilin tarkemmat statistiikat aikaväliltä 5. helmikuuta – 4. toukokuuta 2024. Tiedoista 

selvisi, että suurin osa seuraajista on 25–34-vuotiaita. Seuraajista 91,8 % on naisia 

(@tympeattytot, 2024). Voidaan siis todeta, että tytöt ja nuoret naiset kokevat esitetyn 

sisällön ja siinä esitetyt kuvastot samaistuttavina.  

 

Representaatioiden historiallinen rakentuminen ilmenee vahvasti tavassa, jolla tytöille 

annetaan ääni. Aineiston julkaisujen kuvat ja kuvatekstit nojaavat naisen aseman 
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kehittymiseen ja esimerkiksi sukupuolten väliseen tasa-arvotaisteluun. Kuvasto rakentuu 

kerroksellisesti. Tyttöjen ja naisten kohtaamat vaikeudet ja haasteet vaikuttavat yhä. 

Toisaalta aineistossa ilmenevät tytöt ovat historiaan verraten moninaisia ja perinteisiä 

asetelmia haastavia. Tämä näkyy esimerkiksi siinä, miten tabuina pidettyjä aiheita on 

lähestytty. Toisin sanoen taiteilija tai sarjakuvateokset eivät yksinään rakenna 

representaatioita vaan ne yhdistyvät laajempaan, yhteiskunnalliseen kuvastojen 

verkostoon.  
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5 Päätäntö 

Tutkimukseni tavoitteena oli selvittää, miten sosiaaliseen mediaan julkaistulla 

aktivistisella taiteella rakennetaan tyttöyden kuvastoja. Analyysin tuloksissa selvisi, että 

esitetty tyttöyden kuvasto on moninainen. Aineistosta nousi esiin neljä toistuvaa 

tyttöyden kuvaa: herkkä tyttö, kapinoiva tyttö, kriittinen tyttö sekä seksuaalinen tyttö. 

Tytöt ovat erivärisiä, erikokoisia, teräväsanaisia, hiljaisia, herkkiä ja tympeitä. Aineistossa 

näkyvä tyttö ei pelkää kritisoida ympäristöään tai toisaalta myöntää virheitään. 

Multimodaalinen taide tarjoaa uudenlaisia ja vaihtoehtoisia näkökulmia siihen, millaista 

on olla tyttö. 

 

Tutkimuksessa selvisi myös, että tyttöyttä rakennetaan etenkin moniulotteisuudella. 

Multimodaalisuus näkyy representaatioiden rakentumisessa monin eri tavoin. Käytetty 

media, sarjakuva, on multimodaalinen ja monitulkintainen, jonka toimivuus nojautuu 

nimenomaan eri visuaalisten ja tekstuaalisten elementtien yhdistelyyn. 

Multimodaalisuus tarjoaa tekstille mahdollisuuksia, joita monomodaalisella tekstillä ei 

ole. Representaatiot muodostuvat sekä kuvaa että kirjoitettua tekstiä tarkastelemalla. 

Tämä myös pakottaa julkaisun katselijan pysähtymään molempien elementtien, sekä 

käsiteltyjen teemojen äärelle.  

 

Representaatio on käsitteenä laaja ja se kattaa alleen paljon. Käytännössä kaikkea 

voidaan esittää uudelleen. Omassa tutkielmassani halusin keskittyä nimenomaan 

tyttöyden representaatioihin, sillä feminismin ja naisliikkeen historia osoittaa naisten 

jäävän edelleen usein pimentoon. Olen kiinnostunut aktivismista sekä naisten 

oikeuksista ja asemasta nyky-yhteiskunnassa. Koen myös, että taide on mediana 

äärimmäisen kiehtova. Sillä voidaan sanoittaa asioita tavalla, joka tuntuu yhtäältä hyvin 

henkilökohtaiselta, mutta toisaalta julkisen jaetulta. Sosiaaliseen mediaan julkaistu taide 

rikkoo monessakin mielessä rajoja. Taiteen äärelle pääsee esimerkiksi maantieteellisestä 

sijainnista riippumatta. Halusinkin selvittää, miten representaatiot rakentuvat, toimivat 

ja kenties haastavat vallitsevia normeja ja käsityksiä tyttöydestä nimenomaan taiteen 

kautta. 
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Sosiaalinen media vaikutti kaikista hedelmällisimmältä alustalta tutkimuksen 

toteuttamiseen, sillä se multimodaalisuudellaan mahdollistaa monenlaisen merkityksien 

rakentumisen. Sosiaalinen media tarjoaa taiteelle, kuten @tympeattytot-Instagram-

tilille, merkittävän alustan vaikuttamiselle. Tavoittavuus on samassa, jollei suuremmassa 

mittakaavassa perinteisen median, kuten sanomalehtien ja television kanssa (Molyneux 

ja muut, 2021, s. 14). Poliittinen ja vaikuttava potentiaali on näin ollen laaja. Sosiaalinen 

media on paikka, jossa monet ulkonäköihanteet ja trendit saavat alkunsa. Tytöt 

kokoontuvat yhteen ja ilmaisevat itseään. Kaikki nämä osaset muodostavat yhdessä 

mielenkiintoisen kokonaisuuden, jota oli sekä omasta mielestäni että aiemman 

tutkimuksen puutteen valossa tärkeää tutkia. Varsinkin nykyaikana verkkovaikuttaminen 

on yhä yleisempää, joten sen toimintamekanismien ymmärtäminen on välttämätöntä. 

 

Sosiaaliseen mediaan sijoittuva tutkimus sisältää aina tietynlaisia haasteita. Digitaaliselle 

medialle tyypilliset piirteet tulee tunnistaa läpi tutkimusprosessin. Sosiaalisessa 

mediassa rakentuneet representaatiot voivat muokkautua ja elää. Niitä voidaan myös 

poistaa kokonaan. Multimodaalisissa kokonaisuuksissa eri elementtejä voi olla vaikeaa 

erottaa toisistaan, mikä saattaa aiheuttaa haasteita tarkemmassa analyysissä. 

Elementtien erottaminen ei toisaalta ole aina edes tarkoituksenmukaista.  

 

Myös alustan algoritmit on hyvä tiedostaa. Instagram-käyttäjät voivat saada 

kuvavirtaansa täysin eri julkaisuja, jotka puolestaan voivat määritellä sitä, miltä tyttöys 

kullekin näyttää. Tyttöys itsessään on henkilökohtainen kokemus, ja tässä tutkielmassa 

lähestyinkin teemaa ja sukupuolta nimenomaan kokemuksen kautta. Tämä totta kai 

tarkoittaa sitä, että tyttöyden kokemus myös muille on henkilökohtainen. Aineisto 

koostui taidejulkaisuista, joka heijastelee taiteen subjektiivisuutta. Jokaisen tarkastelijan 

aiemmat kokemukset saattavat vaikuttaa tehtyihin tulkintoihin, sekä sukupuolesta että 

sarjakuvista. 

 



60 

Jatkossa tutkimuksen kohteena voisi toimia esimerkiksi laajempi aineisto. Vertaileva 

tutkimus eri sukupuolten kuvastojen muodostumisesta olisi mielenkiintoista. Myös 

esimerkiksi muunsukupuolisten tai muiden sukupuoli- ja seksuaalivähemmistöjen 

representaatioiden tarkastelu sosiaalisessa mediassa olisi kiinnostavaa ja ajankohtaista. 

Samoin taiteen näkökulmasta multimodaalisen taiteen saavutettavuutta ja sen yhteyttä 

representaatioiden muodostumiseen olisi kiinnostavaa tutkia tarkemmin. 

 

Kuten analysoitu aineisto osoittaa, ovat monet mieleen ja kieleen juurtuneet ajatusmallit 

edelleen läsnä, vaikka feminististä työtä onkin tehty jo vuosisatojen ajan. 

@tympeattytot-Instagram-tilin kaltaisia keskustelunavauksia tarvitaan lisää. Sosiaaliseen 

mediaan julkaistu taide voi toimia samaistumispintana, ”omana huoneena” ja 

turvapaikkana tytöille. Taiteessa käsitellään aiheita, joihin liittyen keskustelu on usein 

mykistetty. Sarjakuvat haastavat käsitystä siitä, kenelle teemat kuuluvat ja antavat 

terävien tekstien ja karnevalististen kuvien muodossa äänen niille, joilta se on viety. 

Erilaiset tytöt ovat astuneet tilaan ja tulleet jäädäkseen. 
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